
E X E C U T I V O

33
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Maio de 2025.

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

EXTRATO DE RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
DAS INSCRIÇÕES DAS ENTIDADES 
HABILITADAS PARA O PLEITO.
O Conselho Estadual da Juventude (CEJUVE) dispõe 
homologação das inscrições das entidades da 
sociedade civil para o biênio 2025-2027 habilitadas 
para o pleito. As entidades inabilitadas, caso 

queiram, interpor recurso, o prazo será entre os dias 
12 e 13/05/2025 para a apresentação.
A íntegra do resultado e maiores informações 
encontra-se disponível no link: https://sedh.es.gov.
br/conselho-estadual-da-juventude-cejuve .

Vitória, 07 de dezembro de 2022.
STERLAYNE PACHINETH SANTOS ROSSETO

Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho 
Estadual da Juventude (CEJUVE)Protocolo 981

Protocolo 1547403

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0262 DE 08 DE MAIO DE 2025.
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO, no 
uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016, art. 5°, e suas alterações; 
considerando as disposições contidas nos arts. 108 a 112 e 118 a 121 da Lei Complementar nº 46/1994 de 
31/01/1994 e tendo em vista o constante no E-Docs 2024-BJK5B9.
R E S O L V E :Art. 1º - CONCEDER 03 (três) meses de Férias Prêmio ao servidor abaixo, nos termos 
do artigo 111 da Lei Complementar nº 46/94 e suas alterações:

 Nº FUNC./VINC. NOME CARGO DECÊNIO
1. 3300781/1 EDEMILSON PINTO DA ROSA AGENTE SOCIOEDUCATIVO 24/10/2011 a 26/05/2023

Art. 2º - Esta Instrução de Serviços entra em vigor na data de sua publicação.
Vitória (ES), 08 de maio de 2025.

FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1546969

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

TERMO DA ORDEM DE RETOMADA DA OBRA DO 
CONTRATO Nº 2024.000019.37101.01

Processo nº 2024-4DWDD
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
Contratada: C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
AMBIENTAIS LTDA.
Objeto: Ordem de retomada dos Serviços de 
Manutenção e Conservação de Revestimento 
Primário na Estrada de Forno Grande, do Contrato 
nº 2024.000019.37101.01, OF. GEINFRA/SETUR/Nº 
007/2025, a partir do dia 09 de maio de 2025.

Vitória/ES, 08 de maio de 2025.
RONALDO DIAS JUNIOR

Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa
Protocolo 1547379

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 032/2025

Processo nº 2025-SX1XB
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Porto Vitória Futebol Ltda
CNPJ: 03.758.058/0001-97
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de 
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo 
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco, 
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe 
guarnecem, para realização do evento “4ª Rodada 
do Campeonato Brasileiro Série D 2025” entre as 

equipes: Porto Vitória x Água Santa - SP.
Prazo: Realizado no dia 10 de maio de 2025. Com 
início às 17h00.
Valor: R$ 2.267,23 (dois mil, duzentos e sessenta e 
sete reais e vinte e três centavos).

Vitória, 8 de maio de 2025.
José Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 1547156

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 023/2025

Processo: EDOCS 2025-LXSSB
Registro SIGEFES: 250075
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: LIGA 
INDEPENDENTE DE FUTEBOL AMADOR CLUBE DOS 
OITO
CNPJ: 05.109.446/0001-72
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de materiais 
esportivos
Valor: R100.000,00 (cem mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 19/05/2025
Dotação Orçamentária: 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Wander Costa - Nº Funcional: 
380780
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 8 de maio de 2025.
José Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 1547115

drielly.santos
Realce

drielly.santos
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-08T21:47:35-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




